МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

        25.03.2015                                                №  502

Мурманск

О проведении в 2015 году репетиционного экзамена

по математике для обучающихся 9 классов общеобразовательных

организаций Мурманской области

 В целях подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования и в

соответствии с постановлением Правительства Мурманской области от

24.10.2014 № 547-ПП/13 «О проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Мурманской области в 2014/2015 учебном году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 8 апреля 2015 года репетиционный экзамен по математике

для обучающихся 9 классов общеобразовательных организаций Мурманской

области.

2. Утвердить прилагаемые

график получения экзаменационных материалов в Региональном центре

обработки информации (далее – РЦОИ) для проведения репетиционного

экзамена по математике;

сценарий действий организатора, проводящего репетиционный экзамен

по математике в аудитории пункта проведения экзамена.

3. ГБУ МО «Региональный центр оценки качества образования»

(Гориславская Т.А.):

3.1. Обеспечить выдачу экзаменационных материалов в соответствии с

утвержденным графиком.

3.2. Обеспечить обработку экзаменационных материалов в РЦОИ после

проведения репетиционного экзамена по математике.

3.3. Создать условия для работы предметной комиссии по математике.

4. Руководителям подведомственных образовательных организаций

обеспечить своевременное информирование обучающихся, освоивших

образовательные программы основного общего образования, и их родителей

(законных представителей) о проведении репетиционного экзамена по

математике.

2

5. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления,

осуществляющих управление в сфере образования:

5.1. Обеспечить своевременное информирование обучающихся,

освоивших образовательные программы основного общего образования, и их

родителей (законных представителей) о проведении репетиционного экзамена

по математике.

5.2. Обеспечить направление с 9 по 14 апреля 2015 года педагогических

работников для работы в предметной комиссии по математике для проверки

экзаменационных работ участников репетиционного экзамена.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра Ковширу И.А.

Министр                                                                                         Н.Н. Карпенко

3

Е.В. Шульпина,

(8152) 44- 19-63